- 1 -

平成 29 年２月 27 日

各 位

上場会社名   株式会社 エスイー

代 表 者   代表取締役社長 大津 哲夫

（コード番号 3423）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部長

塚田 正春

（TEL 03-3340-5500）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表した連結業績予想および配当予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 29 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月 1 日～平成 29 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,700 689 700 340 22 円 74 銭

今回修正予想（Ｂ） 17,540 477 500 270 18 円 06 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,160 △212 △200 △70 －

増減率（％） △6.2 △30.8 △28.6 △20.6 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
19,490 512 548 358 23 円 95 銭

修正の理由

売上高につきましては、当社グループが関与する公共事業において入札不調や工事平準化

等の影響があり、また、民間建築工事においても工事量減少による影響から前回発表予想を

下回る見込みです。

利益面につきましては、新規連結子会社のＭ＆Ａ立上げ時の一時的な諸費用の発生や固定

費増加に加え、上記のとおり工場製品を中心とした売上高減少による影響などから、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を下回る見込みです。

- 2 -

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がありま

す。

２．配当予想の修正について
修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前  回  予  想
(平成 28 年５月 13 日発表)

20.00 20.00

今 回 修 正 予 想 15.00 15.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）

0.00 20.00 20.00

修正の理由

 当社では、利益配分について株主の皆様に対する安定した利益還元を経営の重要課題

と位置付けており、将来の事業展開を見据えた内部留保、安定配当の維持等を総合的に

勘案し行うこととしております。

 しかしながら、今期の期末配当につきましては、通期の連結業績予想の修正に伴い、

直近の期末配当予想から５円 00 銭減配の 15 円 00 銭に修正させていただく予定です。

  株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、企業価値の向上及び財務体質の強

化に向け、更なる経営努力を重ねてまいる所存でありますので、引き続きご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。

以 上